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Az Országgyű lésrő l szóló 2012. évi XXXVI . törvény 42 . § (8) és (9) bekezdéseibe n
foglaltak szerint a miniszterelnökhöz intézett „Megvédi a Kormány a Pilist?” című ,
K/13713. számú írásbeli kérdésükre feladat- és hatáskör szerinti illetékességb ő l a
hivatkozott törvény 42 . § (2) bekezdése alapján a következő választ adom :

A villamos energiáról szóló 2007 . évi LXXXVI . törvény, valamint annak alsóbb szint ű
jogszabályai alapján a magyar villamosenergia-rendszer hálózati engedélyeseinek (a z
ügyben érintett MAVIR Zrt ., mint átviteli hálózati- és az ELMŰ Hálózati Kft ., mint elosztó
hálózati engedélyes) feladata a villamosenergia-hálózatuk olyan állapotban tartása ,
hogy a fogyasztók ellátása minden esetben biztosított legyen . Ennek megfelelően,
folyamatosan biztositaniuk kell hálózatuk üzemeltetését és karbantartását, továbbá e l
kell végezniük azokat a fejlesztéseket, amelyek a termel ő i és fogyasztói oldalon
bekövetkezett változások (pl . fogyasztói igények növekedése, új termelők'megjelenése,
meglévő termelők megszűnése) mellett is biztosítják a folyamatos villamosenergia -
ellátást .
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A nagyfeszültség ű hálózaton elvégzendő fejlesztési feladatokat a hálózat i
engedélyesek közrem űködésével a MAVIR Zrt . fogja össze évente, a Villamosenergia -
rendszer Hálózatfejlesztési Tervének előkészítése keretében, amelyet a Magya r
Energetikai és Közm ű-szabályozási Hivatal hagy jóvá . A jóváhagyással a Hálózati
Engedélyesek számára kötelezővé válik a Hálózatfejlesztési Tervben részükr e
középtávon (jellemzően ' 4-6 év) eföírt fejlesztések megvalósítása . A kérdésében
szereplő beruházásokat a jelenleg hatályos 2016 . évi Hálózatfejlesztési Terv a
következőképpen tartalmazza :

• Pilisszántó új 132 kV-os alállomás létesítése (megvalósítás: 2016-21
időszakban, kötelező ; felelős : ELMŰ Hálózati Kft.)

• Bicske Dél – Pomáz 400 kV-os távvezeték és Pomáz térségében 400/132 kV-os
alállomás létesítése (megvalósítás: 2024-ig, még nem kötelező ; felelős: MAVIR
Zrt ., és kisebb kapcsolódó fejlesztésekkel ELM Ű Hálózati Kft . )

• Pomáz – Göd 400 kV-os összeköttetés (megvalósítás : 2027-ig, még ne m
kötelező ; felelős: MAVIR Zrt . )

Az ELMŰ pilisszántói alállomás létesítésének fő indoka, hogy a térség 20 kV-os
középfeszültség ű villamosenergia-ellátása Solymár, Pomáz és Dorog területén jelenleg
132 kV-os alállomásokból történik, ami hozzávet ő leg több mint 20 km-es 20 kV-os
távvezetékeket jelent. Ez középtávon a biztonságos ellátáshoz várhatóan se m
mennyiségben – többek között az erd ős terület miatt -- sem minőségben nem lesz
elegendő. Az új ,alállomás nélkül a fogyasztói igények már középtávon se m
kielégíthetőek.

A korlátos ellátás jelenleg is akadálya lehet az érintett településrész (Píacskó )
fejlődésének, mivel az ott újonnan építeni tervezett családi házak villamos energiáva l
történő ellátása nem lesz kivitelezhető , továbbá a településrészen nincs vezetéke s
gázszolgáltatás, igy a háztartások fű tése szilárd tüzeléssel, tartályos gázzal, illetve
hőszivattyús fűtéssel oldható meg. Ez utóbbi a gázf űtésnél is korszerűbb,
környezetbarát, és energiahatékony f ű tési mód, ugyanakkor jelentős villamosenergia -
igényt támaszt .

Ahhoz, hogy a fogyasztók közép-, és hosszú távú ellátása biztosítható legyen ,
szükséges a kapacitás b ővítése, aminek optimális helyszíneként éppen Pilisszántó jön
szóba, ahol az új létesítmény minimális beavatkozással és környezetterheléssel
valósítható meg . A tervezett alállomás a pilisszántói területen áthaladó, az ELMŰ
jelenleg meglévő 120 kV-os szabadvezetéke mellé épülne (kb . 100x100 m-es szánt ó
jellegű területre) . Ezen megoldás esetén nem kell új 120 kV-os hálózatot építeni és
egyetlen fát sem kell kivágni . A transzformátor állomás köré fák és egyéb növényze t
telepítésére kerül sor .
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Ahhoz, hogy minden fogyasztó a változó viszonyok mellett is folyamatosan ellátható
legyen, nemcsak az elosztó hálózati fejlesztések szükségesek, hanem az eloszt ó
hálózatot is megfelelően el kell látni villamos energiával, ami jellemz ően az átvitel i
hálózati alállomásokból történik . Az északnyugat-budapesti rész és az északnyugat i
agglomeráció ellátásbiztonságához szükséges egy új átadási pont létesítése Pomá z
térségében és ennek két különböző átviteli alállomásból'történ ő ellátása, ami a Bicske-
Dél és Göd 400 kV-os alállomásokból távvezetéki összeköttetések létesítéséve l
történhet .

Jelenleg a távvezeték el őzetes nyomvonalfal rendelkezik, amely a későbbi tervezési
folyamatban lesz pontosítva, annak figyelembevételével, hogy a bel-, és lakó területe k
elkerülése és az erdőterületek igénybevétele minimalizálható legyen . Az ügyben
minden érintett hatóság, önkormányzat bevonása meg fog történni . A táwezeték miatt
létesítendő erdőnyiladék alakja és mérete az erdészeti hatósággal történ ő egyeztetés
folyamán fog kialakulni . A Nemzeti Parki Igazgatóságokkal kötött együttműködési
megállapodások rögzítik azokat a feltételeket, amelyek a természetközeli nyiladé k
fenntartásához szükségesek . Ezeket a feltételeket a Nemzeti Parki Igazgatóságokkal a
MAVIR Zrt . közösen dolgozta ki és fogadta el .

Meg kell találni a megfelel ő egyensúlyt a természeti környezet védelme, fenntartása ,
valamint a hazai villamosenergia-fogyasztók ellátásának biztosítása között . A pilisi
alállomás és távvezeték létesítése során a környezeti szempontok- a fent bemutatottak
szerint megfelel ően érvényesülnek .

Az ELMŰ tájékoztatása szerint – amelyet Pilisszántó Község Önkormányzata szóba n
megerősített – helyi népszavazás kiírásáról szóló döntés van folyamatban . A társaság
a beruházással kapcsolatos döntését – a népszavazás kiírása esetén – a népszavazá s
eredményére figyelemmel fogja meghozni . Jelenleg még a tervezési folyamat sem
indult meg, így a beruházás megvalósításáról döntés nem született .

Kérem, hogy válaszomat szíveskedjenek elfogadni .

Budapest, 2017 . február „
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